Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования

«Осинский Дом детского творчества»

Приказ
от 21.03.2023 г.                                                № 14
об итогах открытого районного
заочного литературного конкурса
«Слово доброе посеять…»

С 1 по 13 марта 2023 г. был проведен открытый районный заочный литературный
конкурс «Слово доброе посеять…».

Организатор конкурса – Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Осинский ДДТ».

Цель конкурса - приобщение подрастающего поколения к творческому процессу
постижения нравственных основ литературы.

Задачи:
- выявление одаренных детей в области литературы, стимулирование их

дальнейшего творческого развития;
- развитие творческих способностей обучающихся.
Конкурс проводился среди обучающихся 4-11 классов общеобразовательных

учреждений Осинского района. Приняли участие 12 общеобразовательных учреждений:
МБОУ «Улейская СОШ», МБОУ «Ново-Ленинская СОШ», МБОУ «Обусинская СОШ»,
МБОУ «Кутанская ООШ», МО «Усть-Алтанская СОШ», МО «Бурят-Янгутская СОШ»,
МБОУ «Мольтинская ООШ», МБОУ «Ирхидейская СОШ», МБОУ «Русские-Янгутская
СОШ», МБОУ «Приморская СОШ», МБОУ «Осинская СОШ № 1» и МБОУ «Осинская
СОШ № 2».

Не приняли участие МБОУ «Бильчирская СОШ», МБОУ «Майская СОШ», МБОУ
«Рассветская ООШ» и МБОУ «Кахинская СОШ».

На основании протокола жюри по итогам конкурса
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присудить места среди участников:

Номинация «Детское литературное творчество. Свободная тема»:

1 место – Задорова Екатерина, 8 класс, МБОУ «Мольтинская ООШ» (рук. Богданова Н.В.);
1 место – Хихаева Радмила, 9 класс, МБОУ «Осинская СОШ № 2» (рук. Манданова Е.Н.);
1 место – Митянин Захар, 6 класс, МБОУ «Осинская СОШ № 1» (рук. Гимазова Г.М.);
1 место – Ильина Виктория, 6 класс, МБОУ «Бурят-Янгутская СОШ» (рук. Марактаева
М.М.);
2 место – Елбаев Станислав, 11 класс, МБОУ «Бурят-Янгутская СОШ» (рук. Марактаева
М.М.);
2 место – Алсаханова Айша, 5 класс, МБОУ «Ирхидейская СОШ» (рук. Алсаханова А.В.);
3 место - Шулунова Дарья, 9 класс, МБОУ «Осинская СОШ №2» (рук. Манданова Е.Н.);
3 место – Сергеев Афанасий, 10 класс, МБОУ «Ирхидейская СОШ» (рук. Алсаханова А.В.);
3 место - Сергеев Аюр, 5 класс, МБОУ «Обусинская СОШ-интернат» (рук. Монтошкинов
О.Н.).

Номинация «Поэтические странички»:

1 место – Алсаханова Самира, 6 класс, МБОУ «Ирхидейская СОШ» (рук. Алсаханова А.В.);
1 место – Бутько Наталья, 11 класс, МБОУ «Приморская СОШ» (рук. Мелехова И.А.);